
REGIONE SICILIA

Azienda Ospedaliera
di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione

“GARIBALDI ”

Catania

DELIBERAZIONEN. Amg del 1Î Uil.?m

n. 1003 del 26.07.2022. Presa d’atto e recepimento del

el 29.06.2022 dell’Azienda Ospedaliera UniversitariaOggetto Integrazione verbale di deliberazione

verbale di deliberazione n. 1146 d

”Gaetano Martino" di Messina

Proposta N. 2,36 del Il 2 II I I. ZUZZ
STRUTTURA PROPONENTE

U.O.C Settore Proweditorato ed Economato

Pia no degli investimenti
Anno nr

Piano biennale degli acquisti forniture e servizi Biennio /

Il Dirigente

L' Istruttore Amministrativo

(D tt.ssaS vi afijal‘
(Dott.;sss Iga Merle

“ Registrazione Contabile

BudgetAnno 2022 Conto 20001000041 Importo € 122.000,00 iva inclusa Aut. 104

NULLA OSTA, in quanto conforme alle norme di contabilità

Il Dirigente Responsabile
Settore Economico Finanziario e Patrimoniale

(dott. Giovanni Luca Roccella)

Nei locali della sede legale dell'Azienda, Piazza S.Maria di Gesù n.5, Catania,
il Direttore Generale, dott. Fabrizio De Nicola,

nominato con Decreto del Presidente della Regione Siciliana n. 196 del 04.04.2019

con I assistenza del Segretario, dott. ha adottato la seguente deliberazione

Dott.ssa Maria Antonietta Li Celzi



Il Responsabile della U.O.C. Proweditorato ed Economato

Premesso che, con delibera nr. 1003 del 26.07.2022 questa Arnas ha recepito il verbale di

deliberazione nr. 1146 del 29.06.2022 dell’Azienda Ospedaliera Universitaria ”Gaetano Martino” di

Messina avente ad oggetto: «Mantenimento efficacia fini al 31.12.2022 dei contratti di appalto
conseguenti agli esiti della procedura aperta per la fornitura triennale ed in somministrazione di
protesi vascolari e di dispositivi medici per la radiologia interventistica occorrenti alle Aziende
Sanitarie pubbliche ricadenti nel Bacino della Sicilia Orienta/e»;

Che, con la superiore delibera, a seguito della nota prot. n. 30 SO del 07.07.2022 a firma del
Dirigente Farmacista Responsabile Gestione Farmacie Sale Operatorie, questa Azienda ha
provveduto, tra l’altro, ad integrare la disponibilità economica dei contratti, analiticamente indicati
dal citato Dirigente, per un importo complessivo apri ad euro 112.240,00 destinato a soddisfare le
necessità assistenziali afferenti le forniture di cui al presente atto sino alla data del 31.12.2022;

Vista, la comunicazione e mail del di 05.10.2022, acquisita al Settore Provveditorato nr. 7341 del dì
06.10.2022 con la quale il sopraccitato Dirigente ha inviato, in aggiunta a quelle già trasmesse,
richiesta di integrazione della disponibilità economica del rapporto contrattuale in atto in essere
con la ditta Ditta Meditalia Biomedica Srl perla fornitura in somministrazione di protesi vascolari e
di dispositivi medici perla radiologia interventistica;

Che, la richiesta di integrazione, sino alla data del 31.12.2022, ammonta a complessive euro
100.000,00 Iva esclusa;

Rilevato, che la somma complessiva pari ad € 122.000,00 iva inclusa dovrà essere imputata sul
conto Economico 2000100041- Dispositivi apparato cardiocircolatorio autorizzazione di spea n .104
sub vari, budget 2022;

Attestata la legittimità formale e sostanziale dell'odierna proposta e la sua conformità alla
normativa disciplinante la materia trattata, ivi compreso il rispetto della disciplina di cui alla L.

190/2012.

Propone

Per le motivazioni descritte in narrativa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte:

di prendere atto, della nota acquisita al Settore Provveditorato nr. 7341 con la quale il Dirigente
Responsabile Gestione Farmacie Sale Operatorie ha inviato richiesta di integrazione della

disponibilità economica del rapporto contrattuale in atto in essere con l’Operatore Economico
Meditalia Biomedica Srl per la fornitura in somministrazione di protesi vascolari e di dispositivi
medici per la radiologia interventistica;

di prendere atto che, la richiesta integrazione, sino al 31.12.2022, ammonta ad un importo
complessivo pari euro 100.000,00 Iva esclusa;

di autorizzare, l’integrazione della disponibilità economica, sino alla data del 31.12.2022, del

rapporto contrattuale in atto in essere con l’Operatore Economico Meditalia Biomedica Srl per la



fornitura in somministrazione di protesi vascolari e di dispositivi medici per la radiologia

interventistica per un importo complessivo di euro 100.000,00 Iva esclusa;

di imputare la somma complessiva pari ad euro 122.000,00 Iva inclusa sul conto Economico

2000100041- Dispositivi apparato cardiocircolatorio autorizzazione di spesa n .104 sub vari, budget

2022.

Il Responsabile della U.O.C. Prowedit onomato

Dott. Ing. Vale '
3 Russo

IL DIRETTORE GENERALE

Preso atto della proposta di deliberazione, che qui si intende riportata e trascritta, quale parte

integrante e sostanziale del presente provvedimento

Preso atto della attestazione di legittimità e di conformità alla normativa disciplinante la materia

espressa dal Dirigente che propone la presente deliberazione

Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativoe del Direttore Sanitario
aziendale

DELIBERA

di approvare la superiore proposta per come formulata dal Dirigente Responsabile della struttura

proponente e, pertanto:

Prendere atto, della nota acquisita al Settore Provveditorato nr. 7341 con la quale il Dirigente

Responsabile Gestione Farmacie Sale Operatorie ha inviato richiesta di integrazione del fabbisogno

relativamente al rapporto contrattuale in atto in essere con l’Operatore Economico Meditalia

Biomedica Srl per la fornitura in somministrazione di protesi vascolari e di dispositivi medici per la

radiologia interventistica;

Prendere atto che la richiesta integrazione, sino al 31.12.2022, ammonta ad un importo

complessivo pari ad euro 100.000,00 iva esclusa;

Autorizzare, l'integrazione della disponibilità economica, sino alla data del 31.12.2022, del rapporto

contrattuale in atto in essere con l’Operatore Economico Meditalia Biomedica Srl per la fornitura in

somministrazione di protesi vascolari e di dispositivi medici per la radiologia interventistica per un

importo complessivo di euro 100.000,00 Iva esclusa;

imputare la somma complessiva pari ad € 122.000,00 iva inclusa sul conto Economico 2000100041-

Dispositivi apparato cardiocircolatorio autorizzazione di spesa n.104 sub vari, budget 2022.



Munire, il presente atto della clausola di immediata esecuzione attesa la necessità di avviare la

procedura di cui al presente atto.

Il DirettoreAm 'nìstratìvo
(Dott. Giovan Annino)

Il Segretario



Copia della presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo dell’Azienda il giorno

.e ritirata il giorno ... L’addettoalla pubblicamente

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo della Aziendadal al

..........................................- ai sensi dell'art.65 LR. n.25/93, così come sostituito dall'art.53 LR. n.30/93 - e contro la stessa

non è stata prodotta opposizione.

Catania........................................
Il Direttore Amministrativo

Inviata all’AssessoratoRegionale della Salute il ............................... Prot. n.

La presente deliberazione è esecutiva:

immediatamente
perche’ sono decora 10 giorni dalla data di pubblicazione

Cl a seguito del controllo preventivo effettuatodall’AssessoratoRegionale per la Sanità:

a. nota di approvazione prot… n. del ..................
b. per decorrenza del termine

IL FUNZIONARIO RESPONSABlLE


